[image: image1.jpg]CONG TY TNHH TU VAN KE TOAN K T C

vn - Website: www.ktc

Péng hanh cung doanh nghiép

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP DỊCH VỤ KẾ TOÁN

Hôm nay, ngày …... tháng …… năm, chúng tôi là:

BÊN A

: TÊN DOANH NGHIỆP

Do

: Ông/Bà

Chức vụ: Giám Đốc làm đại diện

Địa chỉ
:

ĐT

:

Fax:

Mã số thuế
:

GPĐKKD số
:

Do

cấp

Tài khoản số
:

Tại NH

BÊN B

: CÔNG TY TNHH TƯ VẤN & DỊCH VỤ KẾ TOÁN KTC

Do

: Ông TRẦN HỒNG TUẤN

Chức vụ: Giám Đốc làm đại diện

Địa chỉ

: 322 Hoàng Văn Thụ, P.04, Tân Bình, Tp.HCM

ĐT

: 0 8 . 8 1 1 0 5 0 1

Fax: 0 8 . 8 1 1 0 6 1 7

Mã số thuế
: 0 3 0 2 7 1 4 7 5 5

GPĐKKD số
: 4 1 0 2 0 1 1 6 2 5

Do Sở Kế Hoạch & Đầu Tư Tp.HCM cấp

Tài khoản số
: 2 2 0 0 0 9 0 9

Tại NH: Á Châu HCM – Maximax Cộng Hòa

Sau khi bàn bạc, hai bên cùng thống nhất ký hợp đồng dịch vụ kế toán theo các điều khoản sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP ĐỒNG

Bên B nhận cung cấp dịch vụ khai báo thuế và hoàn thành sổ sách kế toán hàng tháng cho Bên A.

· Hạch toán chi tiết

· Hạch toán tổng hợp.

· Xác định kết quả kinh doanh theo đúng chế độ kế toán mà nhà nước qui định.

· Ghi sổ, lập chứng từ gốc, phiếu thu chi,…

ĐIỀU 2: PHƯƠNG THỨC TIẾN HÀNH

· Nội dung công việc cụ thể được mô tả ở phụ lục đi kèm
· Địa điểm thực hiện công việc: …
· Danh sách chuyên viên kế toán thực hiện hợp đồng: ….
· Lịch làm việc: ….
ĐIỀU 3: PHÍ DỊCH VỤ & PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN

· Phí dịch vụ là: ………….. đ/tháng.

Ghi chú:
Mức phí  trên chưa bao gồm VAT 10%

Mức phí được áp dụng tại thời đểm hiện tại, mức phí có thể thay đổi trong những trường hợp sau:
· Doanh nghiệp thay đổi về qui mô: thành lập thêm chi nhánh, văn phòng, …

· Thay đổi về số lượng chứng từ.
· Các thông tư chính sách của nhà nước thay đổi -> công việc phát sinh.

· Mặt bằng lương thay đổi.
· Các biến động về giá cả thị trường,…

Khi có những thay đổi trên, Bên B phải thông báo cho Bên A trước 30 ngày khi chính thức áp dụng mức phí mới.

· Thanh toán: Hàng tháng vào ngày ……… khi hai bên đã thực hiện công tác bàn giao các báo cáo, sổ sách của tháng và bên B phát hành hóa đơn tài chính cho Bên A.

ĐIỀU 4: NGHĨA VỤ & QUYỀN LỢI CỦA CÁC BÊN

1. Bên A:

a. Nghĩa vụ:

· Bàn giao số liệu lũy kế kế toán đến thời điểm …………. cho bên B.

· Cung cấp chứng từ và những thông tin liên quan đến kế toán cho Bên B thật kịp thời và chính xác.

· Thanh toán phí dịch vụ đúng hạn.

b. Quyền lợi:

· Được Bên B cung cấp các báo cáo, sổ sách kế toán đúng hạn, chính xác, đúng luật và tuân thủ các chuẩn mực kế toán mà Nhà Nước ban hành.

· Yêu cầu Bên B cung cấp những thông tin liên quan công việc kế toán của doanh nghiệp trong thời gian Bên B đảm trách.

2. Bên B

a. Nghĩa vụ:

· Thu thập thông tin kế toán, lập báo cáo đúng hạn, chính xác và tuân thủ các chuẩn mực kế toán hiện hành.

· Ngoài lịch hẹn, nếu có trường hợp phát sinh đặc biệt như quyết toán, giải trình với cơ quan thuế,… thì bên B có mặt kịp thời để giải quyết.

· Thông báo bằng văn bản cho bên A nếu có sự thay đổi về danh sách chuyên viên kế toán.

· Thay mặt bên A trong công tác liên hệ với cơ quan thuế và các cơ quan khác trong phạm vi chức năng bên B đảm trách.
· Bảo quản các chứng từ, bào lưu số liệu kế toán của bên A, không cung cấp hay tiết lộ thông tin kế toán cho bất kỳ cá nhân hay đơn vị nào khi chưa có sự đồng ý của Bên A.

· Ký vào các báo cáo và sổ sách nơi người lập biểu.

· Hoàn chỉnh số liệu kế toán đến thời điểm kết thúc hợp đồng và bàn giao cho bên A trước khi thanh lý hợp đồng.

b. Quyền lợi:

· Được Bên A cung cấp, giải thích các tài liệu phát sinh liên quan đến công việc kế toán.

· Được nhận phí đúng hạn.

ĐIỀU 5: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

· Bên B chịu trách nhiệm về kết quả của báo cáo nhưng không chịu trách nhiệm về nguồn gốc, xuất xứ hóa đơn chứng từ.

· Báo cáo được lập dựa trên chứng từ và các thông tin kế toán mà bên A cung cấp. Nếu có thông tin và chứng từ phát sinh mà bên A không cung cấp hay cung cấp trễ hơn thời gian quy định, lúc này bên B đã thực hiện xong báo cáo và sổ sách nếu làm lại thì bên A phải thanh toán phí cho bên B. Mức phí thực hiện lại bằng 50% mức phí chính thức.
· Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu bên B phát hiện bên A hoạt động kinh doanh không tuân thủ pháp luật mà bên B không thể can thiệp, bên B có quyền đơn phương chấm dứt hợp đồng trước thời hạn.

· Nếu bên B vi phạm nguyên tắc bảo mật, làm thất lạc chứng từ hoặc báo cáo kế toán không đạt chất lượng thì bên B phải bồi thường hoặc làm lại báo cáo.

· Trường hợp bên A giao chứng từ đúng hạn và chính xác mà  bên B không hoàn thành bộ báo cáo đúng thời gian qui định phải nộp cho cơ quan thuế và các cơ quan khác thì bên B phải chịu hoàn toàn khoản phí trễ hạn phải nộp cho nhà nước.

· Hợp đồng có thời hạn : ………………. , từ ngày …………….... đến ngày: …………………….

· Hợp đồng phải được thực hiện tối thiểu là 6 tháng. Sau thời gian 6 tháng, nếu bên nào muốn chấm dứt hợp đồng thì phải gửi thông báo bằng văn bản cho bên kia trước 30 ngày.

· Trước 30 ngày khi hợp đồng hết hạn, hai bên tiến hành bàn bạc để ký hợp đồng gia hạn hoặc thanh lý hợp đồng.

· Hai Bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản có trong hợp đồng, bên nào vi phạm phải bồi thường thiệt hại cho bên kia.

· Nếu có vướng mắc phát sinh, hai bên sẽ tìm cách giải quyết hay thương lượng trên tinh thần hiểu biết và tôn trọng lẫn nhau. Tòa Kinh tế - TAND Tp.HCM là nơi giải quyết các tranh chấp mà hai bên không giải quyết được.

· Hợp đồng có hiệu lực từ ngày ký, được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ một bản có giá trị pháp lý như nhau.

ĐẠI DIỆN BÊN A

ĐẠI DIỆN BÊN B

 (Ký, đóng dấu & ghi rõ họ tên)

(Ký, đóng dấu & ghi rõ họ tên)

(Bàn chính hợp đồng này được kèm với phụ lục mô tả chi tiết công việc của kế toán,  bản sao GPĐKKD và Giấy chứng nhận đăng ký thuế của hai đơn vị)
[image: image2.jpg]TRY S8 CHINH - VP 1: 322 Hoang Vain Thy, Phudng 4, Qudin Tén Binh, To.HCM
VAN PHONG 2: 76 - 78, Nguy@n TGt Thanh, P. Phudc Nguyén, TX Ba Ria, Tinh BR - VT
VAN PHONG 3: 212/64 Thoai Ngoc H&u. P.Pha Thanh, @Tan Phu, To.HCM

VAN PHONG 4: 9581 Budng s6 2, P.Phudc Bi

. QuAN 9. TpHCM

Tel: 08.8110501 - Fox:

Tel: 064.720717 - Fax:
Tel: 08.9736961 - Fax:

Tel: 08.89783565 - Fax:

08.8110617
064.720718
08.9736962
08.8978355

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]